Отдел образования администрации Бобровского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ
«07» сентября 2012 г.	                   				№ 124/2
г. Бобров

О введении дистанционного обучения
в образовательных учреждениях Бобровского муниципального района

Ввиду высокой значимости использования технологий дистанционного обучения в учебном процессе для удовлетворения образовательных потребностей обучающихся на основании Приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области № 552 от 30 мая 2012 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений о реализации работ по введению дистанционного обучения в системе общего образования региона.
2. Назначить муниципальным координатором дистанционного обучения в Бобровском муниципальном районе Грудинкину В.П., старшего инспектора ИОС отдела образования администрации Бобровского муниципального района.
3. Муниципальному  координатору дистанционного обучения обеспечить:
· организацию мониторинга готовности образовательных учреждений к введению дистанционного обучения обучающихся;
· информирование общественности о введении дистанционного обучения обучающихся в образовательных учреждениях региона и муниципального района;
· организацию мониторинга образовательных потребностей обучающихся в школах муниципального округа.
4. Муниципальному координатору провести анализ результатов мониторинга готовности образовательных учреждений к введению дистанционного обучения обучающихся и анализ мониторинга образовательных потребностей обучающихся.
5. Муниципальному  координатору на основании результатов обобщающего анализа по территории представить проект сформированных муниципальных образовательных сетей.
6. Муниципальному координатору довести результаты анализа до регионального координатора дистанционного обучения с целью утверждения списка участников и сформированных муниципальных образовательных сетей в региональном органе управления образования.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования                                        О.В. Аникина